
14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 8 - 14. ФЕБРУАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

109.

На основу члана 44, у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 58. став 1. тачка 5) Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19–пречишћен текст) 
и члана 18. став 1. Одлуке о критеријуми-
ма и поступку доделе средстава из буџе-
та града Краљева за суфинансирање про-
грама и пројеката од јавног интереса у об-
ласти социјалне заштите, борачко-инва-
лидске заштите и заштите лица са инвали-
дитетом („Службени лист града Краљева“, 
број 3/24),

градоначелник града Краљева, дана 5. 
фебруара  2024. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за избор 
програма и пројеката од јавног 

интереса у области социјалне заштите, 
борачко-инвалидске заштите и заштите 

лица са инвалидитетом
у 2024. години

I

Образује се Комисија за избор програма 
и пројеката од јавног интереса у области 
социјалне заштите, борачко-инвалидске 
заштите и заштите лица са инвалидитетом 
у 2024. години (у даљем тексту: Комисија), 
у следећем саставу:

1. Марко Матовић – председник Комисије,
2. Никола Мандић –  члан Комисије,
3. Милица Јелић –  члан Комисије, 
4. Јелена Шарковић –  члан Комисије,
5. Светлана Станић  –  члан Комисије.

Техничке и административне послове 
за потребе Комисије обављаће Одељење 
за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева.

II

Задатак Комисије је да, у складу са чла-
новима 9–12, 19, 21. и 22. Одлуке о кри-
теријумима и поступку доделе средстава 
из буџета града Краљева за суфинанси-
рање програма и пројеката од јавног инте-
реса у области социјалне заштите, борач-
ко-инвалидске заштите и заштите лица 
са инвалидитетом („Службени лист гра-
да Краљева“, број 3/24); у даљем тексту: 
Одлука), спроведе конкурс у 2024. годи-
ни, тако што ће: утврдити ближа мери-
ла и посебна мерила и критеријуме за из-
бор програма и пројеката, користити кри-
теријуме ради сачињавања листе за бо-
довање на основу које се рангирају прија-
ве, извршити отварање приспелих понуда 
у затвореним ковертама по објављеном 
конкурсу, утврдити благовременост под-
нетих пријава и потпуност приложене до-
кументације уз пријаву и предлог пројек-
та, као и свих услова предвиђених Одлу-
ком и конкурсом, и утврдити листу вред-
новања и рангирања пријављених про-
грама и пројеката (у даљем тексту: Лис-
та), у року не дужем од 60 дана од истека 
рока за подношење пријаве, коју ће обја-
вити на званичној интернет страници Гра-
да и на порталу е-управе. У случају при-
говора поднетог на Листу Комисија доно-
си образложену одлуку о приговору у року 
од 15 дана од дана пријема приговора. Ко-
мисија води записник о спроведеном по-
ступку и доноси Предлог одлуке о избо-
ру програма и пројеката који ће се финан-
сирати или суфинансирати из буџета гра-
да Краљева, који доставља Градском већу 
града Краљева на усвајање.



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

III

Председник и чланови Комисије немају 
право на накнаду за рад у Комисији.

IV

Председник и чланови Комисије дужни 
су да потпишу изјаву о непостојању суко-
ба интереса.

V

Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 18. став 1. Одлу-
ке о критеријумима и поступку доделе сред-
става из буџета града Краљева за суфи-
нансирање програма и пројеката од јавног 
интереса у области социјалне заштите, бо-
рачко-инвалидске заштите и заштите лица 
са инвалидитетом („Службени лист града 
Краљева“, број 3/24), којим је прописано да 
градоначелник града Краљева решењем 
образује Комисију за спровођење конкур-
са, односно за избор програма и пројека-
та која се састоји од најмање председника 
и четири члана, док је ставом 2. овог члана 
одређено да председник и чланови коми-
сије не добијају накнаду за свој рад. Чла-
ном 19. исте одлуке предвиђена је обаве-
за чланова Комисије да потпишу изјаву о 
томе да немају приватни интерес у вези са 
радом и одлучивањем Комисије, односно 
са спровођењем конкурса, тј. изјаву о непо-
стојању сукоба интереса.

Члановима 9 – 12. Одлуке прописан  је 
поступак утврђивања мерила и критерију-
ма за избор програма и пројеката од јавног 
интереса у областима које Одлука трети-
ра. Чланом 21. Одлуке прописано је да Ко-
мисија утврђује листу вредновања и ранги-
рања пријављених програма и пројеката у 
прописаном року, коју објављује на званич-
ној интернет страници града Краљева као и 
на порталу е-управе; ставом 4. овог члана 
прописано је да Комисија доноси образложе-
ну одлуку о приговору у року од 15 дана од 

дана његовог подношења. Чланом 22. Одлу-
ке прописано је да Комисија води записник о 
спроведеном поступку и доноси Предлог од-
луке о избору програма и пројеката који ће 
се финансирати или суфинансирати из буџе-
та града Краљева, који доставља Градском 
већу града Краљева на усвајање.

Техничку и административну помоћ Ко-
мисији пружа Одељење за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева.

Градоначелник града Краљева
Број: 011-48/2024-I
Дана: 5. 02. 2024. године

       Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

110.

На основу члана 44, у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 58. став 1. тачка 5) Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) и 
члана 15. став 1. Одлуке о суфинансирању 
пројеката које реализују удружења грађана 
са  територије града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 52/20 и 3/24), 

градоначелник града Краљева, дана 6. 
фебруара  2024. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за отварање
и оцењивање пројеката приспелих 

по конкурсу за суфинансирање
пројеката које реализују удружења 

са територије града Краљева
у 2024. години

I

Образује се Комисија за отварање и 
оцењивање пројеката приспелих по кон-
курсу за суфинансирање пројеката које 
реализују удружења са територије града 
Краљева у 2024. години (у даљем тексту: 
Комисија), у следећем саставу:



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

1. Игор Цветковић, члан Градског већа – 
председник Комисије,

2. Милан Стевановић, члан Градског већа 
–  члан Комисије,

3. Нинослава Лугић, Градска управа града 
Краљева – члан Комисије,

4. Катарина Димитријевић, Градска управа 
града Краљева –  члан Комисије, 

5. Мирјана Продановић, Градска управа 
града Краљева –  члан Комисије.
Техничке и административне послове 

за потребе Комисије обављаће Одељење 
за друштвене делатности Градске управе 
града Краљева.

II

Задатак Комисије је да, у складу са чла-
ном 16. Одлуке о суфинансирању пројека-
та које реализују удружења грађана са те-
риторије града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 52/20 и 3/24; у даљем 
тексту: Одлука), спроведе конкурс у 2024. 
години, тако што ће: извршити отварање 
пријава приспелих у затвореним коверта-
ма по објављеном конкурсу, утврдити бла-
говременост поднетих пријава и потпу-
ност приложене документације уз пријаву 
и предлог пројекта, као и свих услова пред-
виђених Одлуком и конкурсом, и утврдити 
листу вредновања и рангирања пријавље-
них пројеката (у даљем тексту: Листа), у 
року не дужем од 60 дана од истека рока 
за подношење пријаве, коју ће објавити на 
званичном сајту Града. У случају пригово-
ра поднетог на Листу Комисија доноси об-
разложену одлуку о приговору у року од 
15 дана од дана пријема приговора. Коми-
сија по службеној дужности утврђује да ли 
је удружење уписнао у регистар надлежног 
органа и да ли се према статутарним од-
редбама циљеви удружења остварују у об-
ласти у којој се пројекат реализује.

III

Председник и чланови Комисије немају 
право на накнаду за рад у Комисији.

IV

Председник и чланови Комисије дужни 
су да потпишу изјаву о непостојању суко-
ба интереса.

V

Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у члану 15. Одлуке о су-
финансирању пројеката које реализују удру-
жења грађана са  територије града Краљева 
(„Службени лист града Краљева“, број 52/20 
и 3/24), којим је прописано да градоначелник 
града Краљева, по објављивању конкурса 
за суфинансирање пројеката, решењем об-
разује Комисију за отварање и оцењивање 
пројеката приспелих по конкурсу за  суфи-
нансирање пројеката које реализују удру-
жења са територије града Краљева. Ставом 
2. истог члана предвиђено је да се Комисија 
састоји од најмање три лица од којих је јед-
но лице члан Градског већа града Краљева, 
док је ставом 3. предвиђена обавеза чланова 
Комисије да потпишу изјаву о томе да немају 
приватни интерес у вези са радом и одлучи-
вањем Комисије, односно са спровођењем 
конкурса, тј. изјаву о непостојању сукоба ин-
тереса, као и то да чланови Комисије не до-
бијају накнаду за свој рад.

Чланом 16. Одлуке прописан је поступак 
одлучивања у вези са отварањем пријава, ут-
врђивањем благовремености пријава и пот-
пуности приложене документације, испуња-
вањем прописаних услова, утврђивањем 
листе вредновања и рангирања пројеката у 
прописаном року, као и утврђивањем уписа 
удружења у регистар и остваривања циље-
ва наведених у статуту удружења. Ставом 6. 
овог члана прописано је да Комисија доноси 
образложену одлуку по приговору у року од 
15 дана од дана пријема приговора.

Техничку и административну помоћ Ко-
мисији пружа Одељење за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева.

Градоначелник града Краљева
Број: 011-49/2024-I
Дана: 6. 02. 2024. године

       Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

111.

На основу члана 44. став 1. тачка 5. у 
вези са чланом 66. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16- др.за-
кон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 58. став 
1. тачка 5. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст) и члана 6. Одлуке о финан-
сирању добровољног ватрогаства на те-
риторији града Краљева („Службени лист 
градаКраљева“, број 40/23),

градоначелник града Краљева,  дана 
14. фебруара 2024. године, донео је

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за избор

програма и пројеката које реализују
ватрогасни савези и добровољна 
ватрогасна друштва на територији 

града Краљева

I

Образује се Комисија за избор програ-
ма и пројеката које реализују ватрогасни 
савези и добровољна ватрогасна друштва 
са седиштем на територији града Краље-
ва, који су регистровани у складу са про-
писима који регулишу област добровољног 
ватрогаства (у даљем тексту:Комисија), у 
следећем саставу:
1. Сретен Јовановић, члан Градског већа 

града Краљева, председник Комисије,
2. Здравко Максимовић, запослен у Град-

ској управи града Краљева,заменик 
председника Комисије,

3. Саша Веселиновић, запослен у Градској 
управи града Краљева, члан Комисије,

4. Ивана Јанковић Руменић, запослена у 
Градској управи града Краљева, члан 
Комисије

5. Дејан Никић, члан Градског већа града 
Краљева, члан Комисије

II

Задатак Комисије је да, у складу са Од-
луком о финансирању добровољног ватро-
гаства на територији града Краљева, спро-
веде конкурс, тако што ће:

- утврдити критеријуме за избор програ-
ма и пројеката

- сачинити листу за бодовање на основу 
које се рангирају пријаве, 

- извршити рангирање приспелих проје-
ката,

- сачинити и објавити предлог ранг лис-
те на службеној интернет страници гра-
да Краљева, у року не дужем од 8 дана од 
дана истека рока за подношење пријава,

- одлучити по приговорима у року не ду-
жем од 8 дана од дана истека рока за под-
ношење приговоре,

- утврдити коначну ранг листу коју 
објављује на интернет страници града Кра
љева,

- доставити Градском већу града Краље-
ва коначну ранг листу ради доношења ре-
шења о финансирању.

III

Председник и чланови Комисије немају 
право на накнаду за рад у Комисији.

IV

Председник и чланови Комисије дужни 
су да потпишу изјаву о непостојању суко-
ба интереса.

V

Ово решење ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном листу града 
Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 44. став 1. тачка 5. у вези са 
чланом 66. став 4. Закона о локалној само-
управи, као и чланом 58. став 1. тачка 5. 
Статута града Краљева, предвиђено је да 
градоначелник доноси појединачне акте за 
које је овлашћен одлуком Скупштине. 

Чланом 6. Одлуке о финансирању до-
бровољног ватрогаства на територији гра-
да Краљева (у даљем тексту:Одлука) про-
писано је да Комисију именује градоначел-
ник града Краљева и да има укупно 5 чла-
нова (председник, заменик председника и 
три члана), од којих је један дипломирани 
правник, један дипломирани економиста 



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

и једно стручно лице из области заштите 
од пожара. Такође, овим чланом је дефи-
нисан и рад и одлучивање Комисије. Ис-
тим чланом Одлуке предвиђено је да стру-
чне, административно-техничке и органи-
зационе послове, за потребе рада Коми-
сије обавља Одељење за послове цивил-
не заштите Градске управе града Краљева.

Градоначелник града Краљева
Број:011-66/2024-I
Дана:.14.02.2024. године

       Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

112.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13,142/14, 
68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/21-др.закон и 92/23), члана 46. став 2. 
и члана 66. став 5. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др. закон), члана 63. тачка 2, 
члана 87. став 3. и члана 121. став 1. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19- пречишћен текст) 
и члана 13. и 22.  Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23), 

Градско веће града Краљева, на Трећој 
(ванредној) седници  одржаној 14.фебруа-
ра 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 

43/23) - Раздео 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 0602 - Опште услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 –  Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
Програмска активност/Пројекат 0009 - Те-
кућа буџетска резерва, Позиција 170, Еко-
номска класификација 499 - Текућа буџет-
ска резерва, на основу захтева Градоначел-
ника града Краљева Број: 89/24 од 8. фе-
бруара 2024. године, одобравају се сред-
ства у износу од 12.500.000,00 динара за 
потребе суфинансирања пројекта ‘’Систем 
за анализу тока саобраћаја и система еви-
денције попуњености паркинг места са сни-
мањем паркиралишта за инвалиде’’, за чије 
финансирње Одлуком о буџету за 2024. го-
дину нису планирана довољна средства за 
буџетског корисника Градску управу.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријације која нису планирана 
у довољном износу у оквиру:

- Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва,  Програм 0701 – Организација сао-
браћаја и саобраћајна инфраструктура, 
Функција 450 – Саобраћај, Програм.ак-
тив./Пројекат 0005 – Унапређење без-
бедности саобраћаја, Позиција 126,  
Економска класификација  512 – Маши-
не и опрема,  за износ од 12.500.000,00 
динара.
3. О извршењу овог решења стараће се 

Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Служба за уп-
рављање пројектима и локално економски 
развој.

4. Решење објавити у “Службеном листу 
града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу дописа Службе за упра-
вљање пројектима и локално економски 
развој Градске управе града Краљева XIII 
број 13/24 од 31.01.2024. године, Градо-
начелник града Краљева поднео је захтев 
Број: 89/24 дана 08.02.2024. године за ан-
гажовање текуће буџетске резерве за пот-
ребе суфинансирања пројекта ‘’Систем за 
анализу тока саобраћаја и система евиден-
ције попуњености паркинг места са сни-
мањем паркиралишта за инвалиде’’ у виси-
ни од 12.500.000,00 динара.



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Град Краљево и Министарство грађеви-
нарства, саобраћаја и инфраструктуре Ре-
публике Србије закључили су Уговор о до-
дели бесповратних средстава заведен код 
Града Краљева под бројем 1658/23 дана 
17.07.2023. године за реализацију пројекта 
‘’Систем за анализу тока саобраћаја и сис-
тема евиденције попуњености паркинг мес-
та са снимањем паркиралишта за инвали-
де’’ чија је укупна вредност 24.999.696,00 
динара, од чега је Министарство обезбеди-
ло 12.499.848,00 динара. Како реализација 
пројекта није завршена до краја 2023.годи-
не неопходно је обезбедити средства за су-
финансирање у буџету за 2024.годину.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23) који-
ма је прописано да ако се у току године 
обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 
се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године.

Решење доставити: Одељењу за привре-
ду и финансије Градске управе града Краље-
ва, Одељењу за послове органа Града Град-
ске управе града Краљева, Служби за упра-
вљање пројектима и локално економски раз-
вој Градске управе града Краљева, архиви 
и спровети кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градско веће града Краљева
Број:011-67/2024-І
Дана: 14.02.2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

113.

На основу члана 46. у вези са чланом 
66. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-
др.закон), члана 63. и 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 2. Одлуке о обезбеђивању средста-
ва за остваривање општих интереса у об-
ласти спорта на територији града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
36/22) и члана 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024.годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23),

Градско веће града Краљева, на Трећој 
(ванредној) седници одржаној  дана 14.фе-
бруара 2024. године,  донело је 

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Градско веће града Краљева утврђује 
распоред коришћења средстава из буџе-
та града Краљева, планираних чланом 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину у оквиру раздела 5. глава 01 - Град-
ска управа, програм 1301 – Развој спор-
та и омладине, функција 860 - Рекреација, 
спорт, култура и вере, некласификована на 
другом месту, програмска активност/ проје-
кат 0001- Подршка локалним спортским ор-
ганизацијама, удружењима и савезима, по-
зиција 144 - Дотације невладиним органи-
зацијама, Дотације спортским организа-
цијама и спортским удружењима  у изно-
су од 120.000.000,00 динара на следећи 
начин:

- 120.000.000,00 динара за финанси-
рање годишњих програма спортских клу-
бова (организација) са територије града 
Краљева  у 2024. години по јавном позиву.

II

У складу са одредбама става I овог ре-
шења, спроводиће се поступак доделе 
средстава спортским удружењима, клу-
бовима и организацијама из буџета града 



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљева за годишње програме, а у циљу 
остваривања потреба и интереса града у 
области спорта.

III

Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком о буџету града Краљева за 
2024. годину („Службени лист града Краље-
ва“, број 43/23) у оквиру раздела 5. глава 01 - 
Градска управа, програм 1301 – Развој спор-
та и омладине, функција 860 - Рекреација, 
спорт, култура и вере, некласификована на 
другом месту, програмска активност/ проје-
кат 0001- Подршка локалним спортским ор-
ганизацијама, удружењима и савезима, по-
зиција 144 - Дотације невладиним органи-
зацијама, Дотације спортским организација-
ма и спортским удружењима, планирана су 
средства у износу од 120.000.000,00 динара. 

Поступајући у складу са Одлуком о 
обезбеђивању средстава за остваривање 
потреба и интереса у области спорта на 
територији града Краљева, стручна Коми-
сија за избор годишњих и посебних програ-
ма у области спорта града Краљева, об-
разована од стране градоначелника града 
Краљева Решењем о образовању и имено-
вању Комисије за избор програма и проје-
ката у области спорта број 011-45/2023-
I од 01.02.2023. године, на својој седници 
од 13.02.2024. године утврдила је предлог 
број 1/24 од 13.02.2024. године. 

На основу предлога Комисије, Градско 
веће града Краљева је утврдило распоред 
коришћења наведених средстава у износу 
и за намену како је то дефинисано у диспо-
зитиву овог решења.

Градско веће града Краљева
Број: 011-68/2024-I
Дана: 14.02.2024.године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

114.

На основу члана 8. став 2. Закона о без-
бедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13-одлука УС, 55/14, 96/15-др. закон, 
9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18-др.за-
кон, 87/18, 23/19, 128/20-др.закон и 76/23), 
Одлуке о распореду и коришћењу средста-
ва за финансирање унапређења безбедно-
сти саобраћаја на путевима у 2024. годи-
ни („Службени гласник РС“, број 119/23 и 
3/24-исправка), члана 46. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др.за-
кон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 63. став 
1. тачка 24. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст), члана 7. Пословника о 
раду Градског већа („Службени лист града 
Краљева“, број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева на Трећој 
(ванредној) седници, одржаној дана 14.фе-
бруара 2024. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 
КООРДИНАЦИЈУ ПОСЛОВА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 
НА ПУТЕВИМА

I

У Савет за координацију послова без-
бедности саобраћаја на путевима (у даљем 
тексту: Савет) се именују:

за председника Савета:
1. др Предраг Терзић, градоначелник гра-

да Краљева,
за чланове Савета:
2. Ненад Марковић, председник Скупшти-

не града Краљева,
3. Владимир Баралић, члан Градског већа 

града Краљева,
4. Дејан Ћајић, начелник Градске управе 

града Краљева,
5. Славица Радивојевић, запослена у 

Градској управи града Краљева,



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. Марица Мијајловић, директор ЈП за 
уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“,

7. Мирко Вуковић, директор ЈКП „Путеви“,
8. Новица Лишанин, директор ЈКП „Чис-

тоћа“,
9. Новица Плескоњић, начелник ПУ 

Краљево,
10. Радован Чурлић, начелник Саобраћај-

не полиције,
11. Иван Вучетић, командир СПИ Краље-

во,
12. Марија Милутиновић, запослена у 

Градској управи града Краљева,
13. Јелена Николић, запослена у Градској 

управи града Краљева,
14. Младен Савић, запослен у Градској уп-

рави града Краљева,
15. Невена Трошић, запослена у Градској 

управи града Краљева,
16. Слободан Кошанин, запослен у Град-

ској управи града Краљева,
17. Милош Моравчић, запослен у Градској 

управи града Краљева,
18. Јована Јошовић Недић, запосле-

на у ЈП за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“,

19. Душан Ђедовић, 
20. Бобан Вујић, Републички инспектор за 

друмски саобраћај,
21. Предраг Ђуровић, испред ЈП „Путеви 

Србије“,
22. Радослав Голубовић, представник 

ЕСТШ „Никола Тесла“ Краљево,
23. Марија Илић, представник ЕСТШ „Ни-

кола Тесла“ Краљево,
24. Вера Николић, 
25. Срећко Бојанић, 
26. Живота Манојловић, 
27. Ђорђе Милутиновић, представник ауто 

школа,
28. Драгиша Радевић,
29. Милован Пантовић, представник мото-

циклиста,
30. Новица Сретеновић, 
31. Ивица Богојевић,

32. Никола Девић,
33. Игор Мандић и
34. Бранислав Тодоровић.

У раду Савета могу да учествују и 
представници других заинтересованих 
субјеката.

II

Задаци Савета су:
•	 Израда предлога Програма којим се пред-

лаже начин финансирања појединачних 
мера и активности утврђених овим про-
грамом, а по Јавном позиву за доделу 
финансијских средстава, који расписује 
Министарство надлежно за унутрашње 
послове Републике Србије, у сарадњи са 
Агенцијом за безбедност саобраћаја.
Јавни позив објављује се на интернет 
страницама Министарства и Агенције. 
Након објављивања јавног позива, једи-
нице локалне самоуправе усвајају поје-
диначне програме којима се предла-
же начин финансирања појединачних 
мера и активности утврђених овим про-
грамом. Након истека рока за пријаву 
на јавни позив, Агенција доставља Ми-
нистарству листу јединица локалне са-
моуправе које су се пријавиле на јав-
ни позив, са документацијом која је дос-
тављена по јавном позиву и извештаји-
ма о стручној оцени појединачних про-
грама јединица локалне самоуправе. 
Усвајање појединачних програма једи-
ница локалне самоуправе, давање са-
гласности на појединачне програме, на-
чин праћења реализације појединачних 
програма, извештавање над реализа-
цијом мера и активности из појединач-
них програма, врши се у складу са под-
законским актом којим се уређује рад 
савета за координацију безбедности са-
обраћаја на путевима.

•	 Припремање извештаја о стању безбед-
ности саобраћаја на путевима.
Градско веће града Краљева подноси 
Скупштини града извештај о стању без-
бедности саобраћаја на подручју града 
Краљева, најмање два пута годишње.

•	 Прикупљање и ажурирање података 



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

који су од интереса за безбедност са-
обраћаја, а које треба доставити Аген-
цији за безбедност саобраћаја, на начин 
како то пропише Агенција односно дру-
ги надлежни орган.
На основу одлуке о одобравању доделе 
средстава, Министарство и Агенција пот-
писују уговор са овлашћеним представ-
ником јединице локалне самоуправе. 
Уговором се уређују међусобна права, 
обавезе и одговорности уговорних стра-
на, а нарочито: рок у коме се одобре-
ни појединачни програм реализује, кон-
кретне обавезе уговорних страна, износ 
финансијских средстава и начин обез-
беђења преноса средстава, инструменти 
обезбеђења у случају ненаменског тро-
шења финансијских средстава, односно 
неизвршења уговорне обавезе, праћење 
и извештавање реализације програма 
и повраћај неутрошених средстава. Је-
диница локалне самоуправе са којом је 
закључен уговор доставља Агенцији ре-
довне извештаје и другу финансијску до-
кументацију за спроведене активности, 
како би Министарство имало квартал-
ни увид у наменско трошење средстава, 
укључујући и коначни писани извештај. 
Агенција ће путем својих стручних служ-
би обезбедити континуирано праћење 
спровођења и реализације сваког закљу-
ченог уговора, са свих аспеката реализа-
ције (техничког, финансијског, правног и 
др.), кроз праћење реализације одобре-
них појединачних програма јединица ло-
калне самоуправе.

•	 иницијативе за доношење нових и изме-
не постојећих прописа који се односе на 
безбедност саобраћаја и 

•	 друго.
III

Савет разматра предлоге и даје миш-
љење на акте који се односе на безбедност 
саобраћаја на путевима на територији гра-
да Краљева.

IV

Савет може формирати уже стручно 
тело или радне групе за поједине области 
рада.

V

Организационе и административне-тех-
ничке послове за потребе Савета обавља 
члан Савета Милутиновић Марија и орган 
управе надлежан за послове саобраћаја, 
уз стручну подршку надлежних служ-
би за техничко регулисање и безбедност 
саобраћаја.

Мандат чланова Савета траје 4 године.

VI

Савет за координацију послова без-
бедности саобраћаја на путевима доно-
си Пословник о раду Савета (уколико исти 
није донет) којим ће уредити организацију и 
начин рада, у року од 30 дана од дана сту-
пања на снагу овог решења.

VII

	Средства за исплату накнада за рад у 
Савету се обезбеђују из Програма којим се 
предлаже начин финансирања појединач-
них мера и активности утврђених овим 
програмом, а на основу одлуке о одобра-
вању доделе средстава, где Министарство 
и Агенција потписују уговор са овлашће-
ним представником јединице локалне са-
моуправе (Уговором се уређују међусобна 
права, обавезе и одговорности уговорних 
страна, а нарочито: рок у коме се одобрени 
појединачни програм реализује, конкретне 
обавезе уговорних страна, износ финан-
сијских средстава и начин обезбеђења пре-
носа средстава, инструменти обезбеђења 
у случају ненаменског трошења финан-
сијских средстава, односно неизвршења 
уговорне обавезе, праћење и извештавање 
реализације програма и повраћај неутро-
шених средстава).

VIII

Доношењем овог решења престају 
да важе решења број: 011-226/2020-I од 
03.10.2020. године, број: 011-304/2020-I од 
06.11.2020. године, број: 011-229/2021-I од 
06.08.2021. године, број: 011-210/2022-I од 
17.06.2022. године, број: 011-244/2022-I од 
29.07.2022. године, број: 011-427/2022-I од 



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

27.12.2022. године, број: 011-28/2023-I од 
23.01.2023. године и број: 011-132/2023-I 
од 24.03.2023. године.

IX

	Овo решење ступа на снагу даном до-
ношења и објавиће се у „Службеном листу 
града Краљева“.

X

Решење доставити: председнику и чла-
новима Савета, руководиоцу Одељења за 
урбанизам, грађевинарство и стамбено-ко-
муналне делатности Градске управе гра-
да Краљева, руководиоцу Одељења за 
послове органа Града Градске управе гра-
да Краљева, руководиоцу Одељења за 
заједничке послове Градске управе града 
Краљева, Руководиоцу Одељења за прив-
реду и финансије Градске управе града 
Краљева-шефу Одсека за рачуноводство и 
уз материјал.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења је 
члан 8. став 2. Закона о безбедности сао-
браћаја на путевима („Службени гласник 
РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-одлука 
УС, 55/14, 96/15-др.закон, 9/16-одлука УС, 
24/18, 41/18, 41/18-др.закон, 87/18, 23/19, 
128/20-др.закон и 76/23), којим је прописа-
но да извршни орган јединице територијал-
не аутономије, односно јединице локалне 
самоуправе, општинско, односно градско 
веће, може да оснује тело за координацију 
(комисија, савет и сл.), ради усклађивања 
послова безбедности саобраћаја на путе-
вима који су из делокруга јединице терито-
ријалне аутономије, односно јединице ло-
калне самоуправе. 

Чланом 17. истог закона прописано је:
„Средства од новчаних казни за пре-

кршаје и привредне преступе предвиђе-
не прописима о безбедности саобраћаја 
на путевима припадају буџету Републике 
Србије.

За финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја на путевима опредељују 
се средства у буџету Републике Србије, 

на разделу министарства надлежног за 
унутрашње послове.

За финансирање унапређења безбед-
ности саобраћаја могу се користити и при-
ходи по основу међународних уговора и 
средства домаћих и страних правних и фи-
зичких лица, кроз донације, поклоне, при-
логе и друге видове помоћи, као и други из-
вори, у складу са законом.“

Чланом 18. истог закона прописано је: 
„Распоред и коришћење средстава за 

финансирање унапређења безбедности 
саобраћаја на путевима врши се у складу 
са актом, који за сваку календарску годи-
ну доноси Влада, на предлог министра на-
длежног за унутрашње послове.

Саставни део акта из става 1. је Нацио-
нални годишњи програм унапређења без-
бедности саобраћаја на путевима, који 
садржи циљеве, мере и активности у окви-
ру кључних области рада, начин реализа-
ције, рокове, финансијска средства и одго-
ворне субјекте.

Националним годишњим програмом 
унапређења безбедности саобраћаја мо-
рају бити обухваћене следеће кључне об-
ласти рада:

1) унапређење саобраћајне инфра-
структуре са становишта унапређења без-
бедности саобраћаја на путевима;

2) рад Тела за координацију;
3) унапређење саобраћајног васпитања 

и образовања;
4) превентивно-промотивне активности 

из области безбедности саобраћаја на 
путевима;

5) научно-истраживачки рад у области 
безбедности саобраћаја;

6) опремање јединица саобраћајне по-
лиције и других органа надлежних за 
послове безбедности саобраћаја.

Националним годишњим програмом уна-
пређења безбедности саобраћаја могу бити 
обухваћене и друге активности из области 
безбедности саобраћаја на путевима.“

На основу Одлуке о распореду и ко-
ришћењу средстава за финансирање уна-
пређења безбедности саобраћаја на пу-
тевима у 2024. години („Службени глас-
ник РС“, број 119/23 и 3/24-исправка), ут-
врђен је Национални годишњи Програм 
унапређења безбедности саобраћаја на 



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

путевима за 2024. годину, а мере и актив-
ности за унапређење безбедности сао-
браћаја на путевима, које се финансирају 
у складу са овим програмом, а које спро-
воде јединице локалних самоуправа или су 
партнери у спровођењу мера и активности, 
утврђене су Стратегијом безбедности са-
обраћаја Републике Србије за период од 
2023. до 2030. године, са Акционим планом 
за период од 2023. до 2025. године („Служ-
бени гласник РСˮ, број 84/23). Такође, Ми-
нистарство и Агенција су одговорни за за-
кониту и наменску расподелу финансијских 
средстава у складу са овим програмом, а 
јединице локалне самоуправе су одговор-
не за законито и наменско коришћење до-
дељених финансијских средстава у складу 
са овим програмом.

Чланом 46. у вези са чланом 66. став 5. 
Закона о локалној самоуправи („Службе-
ни гласник РС“, број 129/07, 83/14-др. за-
кон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.за-
кон), прописана је надлежност општинског 
односно градског већа као органа јединице 
локалне самоуправе, док су чланом 63. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст) ут-
врђени послови које обавља Градско веће 
града Краљева, па је, између осталог, ставом 
1. тачка 6. истог члана прописано да се Град-
ско веће стара о извршавању поверених на-
длежности из оквира права и дужности Репу-
блике, а тачком 24. да образује Савет за без-
бедност саобраћаја, именује председника и 
чланове и најмање два пута годишње подно-
си Скупштини извештај о стању безбедности 
саобраћаја на територији Града, који је дуж-
но да учини доступним јавности.

Сходно наведеном, предложени су пред-
седник и чланови Савета за координацију 
послова безбедности саобраћаја на путевима 
(уз сагласност градоначелника града Краље-
ва и председника Скупштине града Краљева). 

Градско веће града Краљева
Број: 011-69/2024-I
Дана: 14.02.2024.године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

115.

На основу члана 32. и члана 39. став 
1. Пословника о раду Градског већа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Трећој 
(ванредној) седници одржаној дана 14.фе-
бруара 2024.године, донело је 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА 

ЗА РАЗМАТРАЊЕ ЖАЛБИ, ПРИГОВОРА 
И ЗАХТЕВА И ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

РАДНОГ ТЕЛА

I

Образује се Радно тело за разматрање 
жалби, приговора и захтева, као стално 
радно тело Градског већа града Краљева (у 
даљем тексту: Градско веће), за мандатни 
период на који је изабрано Градско веће.

II

У Радно тело Градског већа за раз-
матрање жалби, приговора и захтева (у 
даљем тексту: Радно тело) именују се:

- за председника:
Марија Копитовић, дипл.правник,
- за чланове:
1. Милош Ракић, дипл.правник,
2. Никола Ђукић, дипл.правник,
3. Владимир Ђоковић, дипл.правник и
4. Владимир Баралић, дипл.менаџер.

III

Радно тело разматра:
- предмете по жалбама изјављеним на 

акте унутрашњих организационих једини-
ца Градске управе града Краљева донете 
у првостепеном поступку,

- предмете по жалбама изјављеним на 
акте Јавног предузећа за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“ из Краљева 
донете у првостепеном поступку, 

- предмете по жалбама изјављеним на 
акте Центра за социјални рад из Краљева 
донета у првостепеном поступку,



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

 - предмете по жалбама изјављеним на 
акте Јавног комуналног предузећа „Водовод“ 
из Краљева о ускраћивању испоруке воде,

 - предмете по жалбама изјављеним на 
акте Јавног енергетског предузећа „Топла-
на“ из Краљева о одбијању захтева купца 
за раскид уговора о снабдевању топлот-
ном енергијом и обуставу испоруке топлот-
не енергије,

-  предмете по приговорима на лока-
цијске услове, 

- предмете по приговорима на одлу-
ку о расподели станова Комисије за да-
вање у закуп станова изграђених на осно-
ву Програма изградње станова за социјал-
но становање,

- друге акте када је Градско веће на-
длежно да решава у другостепеном по-
ступку и

- захтеве упућене Градском већу. 

IV

Радно тело доноси закључак којим којим 
Градском већу, предлаже начин посту-
пања по жалбама и приговорима о којима 
одлучује у другом степену, у складу са за-
коном, као и начин поступања по захтеви-
ма, по прибављеном изјашњењу надлеж-
них унутрашњих организационих једини-
ца Градске управе града Краљева, Јавног 
предузећа за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“ из Краљева, Градског 
правобранилаштва града Краљева, јавних 
предузећа, установа и других органа, орга-
низација и служби чији је оснивач Град и др.

V

Известиоци на седницама Радног тела 
су представници унутрашњих организацио-
них јединица Градске управе града Краље-
ва, Јавног предузећа за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“ из Краље-
ва, Центра за социјални рад из Краљева, 
Јавног комуналног предузећа „Водовод“ из 
Краљева, Јавног предузећа „Градско стам-
бено“ из Краљева, Градског правобрани-
лаштва града Краљева и по потреби пред-
ставници и других јавних предузећа, уста-
нова и других органа, организација и служ-
би чији је оснивач Град.

За вршење послова из своје надлежнос-
ти, Радно тело може тражити од надлежних 
органа, посебних организација и служби по-
датке и информације од значаја за свој рад.

Стручне и административно-техничке 
послове за потребе Радног тела обавља 
организациона јединица Градске управе 
града Краљева надлежна за послове орга-
на Града-Одсек за послове Градског већа.

VI

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у одредбама члана 32. Послов-
ника о раду Градског већа града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
21/19-пречишћен текст), којима је, између 
осталог, утврђено да за разматрање пи-
тања из своје надлежности, давање миш-
љења и предлога о тим питањима и за 
обављање одређених задатака, Веће може 
образовати стална радна тела; да стална 
радна тела образује Веће за мандатни пе-
риод на који је изабрано, и уређено је сази-
вање, начин рада, права и дужности пред-
седника и чланова радног тела и друга пи-
тања од значаја за рад радног тела.  

Чланом 39. став 1. Пословника о раду 
Градског већа града Краљева прописано је 
да Градско веће доноси решења.

Градско веће града Краљева
Број: 011-70/2024-I
Дана: 14.02.2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

116.

На основу члана 57. Закона о безбед-
ности и здрављу на раду („Службени глас-
ник РС“, број 35/23), члана 23. Колективног 
уговора запослених у органима, стручним 



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

службама и посебним организацијама гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 33/22) и члана 39. став 1. Послов-
ника о раду Градског већа града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
21/19-пречишћен текст),

Градско веће града Краљева, на Трећој 
(ванредној) седници одржаној дана 14.фе-
бруара 2024. године,  донело је

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА 
О ИМЕНОВАЊУ ОДБОРА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЉЕ НА РАДУ
ЗА ОРГАНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

1. У тачки 1. Решења о именовању Од-
бора за безбедност и здравље на раду за 
органе града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 1/23 и 36/23) мења 
се алинеја 1, тако да гласи:„за пред-
седника:Сретен Јовановић, члан Град-
ског већа града Краљева, представник 
послодавца“.

2. Тачка 3. Решења мења се и гласи:
„Председнику и члановима Одбора при-

пада право на накнаду за рад у Одбору у 
складу са Одлуком о накнадама за рад и 
путним трошковима одборника, шефо-
ва, заменика шефова, техничких секрета-
ра одборничких група у Скупштини града 
Краљева, чланова радних тела Скупшти-
не, Градоначелника и Градског већа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 27/18)“.

3. У осталом Решење о именовању Од-
бора за безбедност и здравље на раду за 
органе града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 1/23 и 36/23) остаје 
неизмењено.

4. Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у одредбама члана 57. Закона 
о безбедности и здрављу на раду („Служ-
бени гласник РС“, број 35/23) којима је про-
писано да најмање три представника за-
послених образују Одбор за безбедност и 
здравље на раду, а да је послодавац дужан 

да у Одбор именује најмање једног свог 
представника, тако да број представника 
буде већи за најмање један од броја пред-
ставника послодавца.

Чланом 23. Колективног уговора запос-
лених у органима, стручним службама и 
посебним организацијама града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
33/22) прописано је да Градско веће гра-
да Краљева именује, на период од чети-
ри године, јединствен Одбор за безбед-
ност и здравље на раду за све органе Гра-
да, који има председника и шест чланова, 
од којих четири члана предлажу репрезен-
тативни синдикати, и да један од чланова 
које предлаже послодавац мора бити док-
тор медицине.

Чланом 39. став 1. Пословника о раду 
Градског већа града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 21/19-пре-
чишћен текст) утврђено је да Градско веће, 
између осталог, доноси решења.

Измена тачке 1. алинеја 1 Решења 
о именовању Одбора за безбедност и 
здравље на раду за органе града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
1/23 и 36/23) предлаже се из разлога што 
је потребно да се именује нови председник 
Одбора, представник послодавца, уместо 
члана Привременог органа, именованог за 
председника Одбора у складу са тачком 
6. Одлуке о распуштању Скупштине града 
Краљева и образовању Привременог орга-
на града Краљева („Службени гласник РС“, 
број 94/23) којом је прописано да се пред-
седник комисије и радног тела Привреме-
ног органа именује из реда чланова Прив-
ременог органа.

Изменом тачке 3. Решења о именовању 
Одбора за безбедност и здравље на раду 
за органе града Краљева („Службени лист 
града Краљева“, број 1/23 и 36/23) предла-
же се да се накнада за рад у Одбору ут-
врди у складу са Одлуком о накнадама за 
рад и путним трошковима одборника, ше-
фова, заменика шефова, техничких секре-
тара одборничких група у Скупштини града 
Краљева, чланова радних тела Скупшти-
не, Градоначелника и Градског већа града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 27/18), као у основном Решењу, које 
је у том делу било измењено на седници 



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Привременог органа града Краљева, при 
чему висина накнаде остаје неизмењена.

Градско веће града Краљева
Број:011-71/2024-I
Дана:14.02.2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

117.

На основу члана 63. тачка 29. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева,” број 6/19-пречишћен текст) у 
вези са чланом 38. став 1. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину  („Службе-
ни лист града Краљева”, број 43/23)

Градско веће града Краљева на Трећој 
(ванредној) седници одржаној дана 14.фе-
бруара 2024.године, донело је 

З А К Љ У Ч А К

I

Даје се сагласност на Решење начел-
ника Градске управе града Краљева број 
360/24 од 12.02.2024. године, којим је ут-
врђена појединачна расподела коришћења 
буџетских средстава код индиректних ко-
рисника месних заједница за 2024. Годину.

Саставни део овог закључка је Решење 
начелника Градске управе града Краљева 
број 360/2024  о појединачној расподели 
буџетских  средстава  индиректним корис-
ницима месним заједницама за 2024. го-
дину, које садржи табеларни преглед поје-
диначне расподеле буџетских средстава 
индиректним корисницима месним зајед-
ницама за 2024. годину.

II

Овај закључак и Решење начелника 
Градске управе града Краљева број 360/24 
од 12.02.2024. године, са табеларним пре-
гледом појединачне расподеле буџетских 

средстава,индиректним корисницима мес-
ним заједницама за 2024. годину објавити 
у „Службеном лист града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овог за-
кључка садржан је у члану 38. став 1.  Од-
луке о буџету града Краљева за 2024. го-
дину(„Службени лист града Краљева”, 
број 43/23 од 20.12.2023.године) којим 
је прописано да Решење о расподели 
буџетских средстава индиректним корис-
ницима месним заједницама планираних 
у Разделу 5, Глава 13 -Месне заједнице 
,Програмска класификација 0602 –Опште 
услуге локалне самоуправе, Програм-
ска активност 002-функционисање мес-
них заједница утврђује својим решењем 
Градска управа града Краљева  као ди-
ректни корисник на које сагласност даје 
Градско веће града Краљева.

Разматрајући приспеле захтеве мес-
них заједница за неопходним финансијс-
ким средствима за њихово функциони-
сање у 2024. години , ценећи њихову оп-
равданост као и степен приоритета доне-
то је Решење број 360/2024 којим су сред-
ства распоређена за сваку месну заједни-
цу појединачно.

Овај закључак доставити: начел-
нику Градске управе града Краљева, 
Одељењу за заједничке послове Град-
ске управе града Краљева, Одељењу за 
послове органа Града Градске управе 
града Краљева, месним заједницама на 
територији града Краљева и уз материјал 
са седнице.

Градско веће града Краљева
Број: 06-38/2024-I	
Дана: 14.02.2024.године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

118. 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

РЕ
Д

.
Б
Р.

М
ЕС
Н
А

 З
А
ЈЕ
Д
Н
И
Ц
А

ф
ун
кц
иј
а  

16
0 

по
з.

 4
49

  е
к.

  
кл

.4
21

00
0 

СТ
А
ЛН
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
ун
кц
иј
а 1

60
 

по
з.

45
0е
к.
кл

.4
23

00
0 

УС
ЛУ
ГЕ

 П
О

 
УГ
О
В
О
РУ

ф
ун
ки
цј
а 

16
0 
по
з.

45
1 

ек
.к
ла
с.

42
4

00
0С
П
ЕЦ
И
Ј

А
ЛИ
ЗО
ВА
Н

Е 
УС
ЛУ
ГЕ

ф
ун
ки
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
2 

ек
.к
ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ
Ћ
Е 

П
О
П
РА
В
КЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
3е
к.
кл
ас

.
42

60
00
М
АТ
ЕР
И

ЈА
Л

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 
по
з.

45
4 

ек
.к
ла
с.

44
4

00
0 

П
РА
ТЕ
Ћ
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
нк
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
5 

ек
.к
ла
с.

 
48

20
00

 
П
О
РЕ
ЗИ

 
О
Б

.Т
А
КС
Е 

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
6 

ек
.к
ла
с.

48
30

00
 

Н
О
В
Ч
А
Н
Е 

КА
ЗН
Е 
И

 
П
ЕН
А
ЛИ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
7 

ек
.к
ла
с.

48
50

00
 

Н
А
КН
А
Д
А

 
Ш
ТЕ
ТЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
8 

ек
.к
ла
с.

51
20

00
 

М
А
Ш
И
Н
Е 
И

 
О
П
РЕ
М
А

УК
УП
Н
О

1
А
Д
РА
Н
И

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
   

   
   

 0
,0

0
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 2
90

.0
00

,0
0

2
Б

. П
О
Љ
Е

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 1
70

.0
00

,0
0

3
Б
ЕР
А
Н
О
ВА
Ц

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
  1

0,
00

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 3
50

.0
00

,0
0

4
БА
РЕ

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

5
Б
О
ГУ
ТО
ВА
Ц

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

6
Б
РЕ
С
Н
И
К

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 4

10
.0

00
,0

0
7

БУ
КО
В
И
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

30
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

15
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 5
30

.0
00

,0
0

8
В
И
ТА
Н
О
ВА
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

9
В
И
ТК
О
ВА
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

10
В
РБ
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

11
В
РД
И
ЛА

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

20
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

15
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 4
30

.0
00

,0
0

12
ГЛ
ЕД
И
Ћ

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

13
ГО
Д
АЧ
И
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 3
80

.0
00

,0
0

14
ГО
КЧ
А
Н
И
Ц
А

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

15
ГР
Д
И
Ц
А

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 2
70

.0
00

,0
0

16
Д
РА
ГО
С
И
Њ
Ц
И

   
   

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
  8

0.
00

0,
00

17
Д
РА
КЧ
И
Ћ
И

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
  5

5.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

27
5.

00
0,

00
18

Ж
И
Ч
А

   
   

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 8

0.
00

0,
00

19
ЗА
КУ
ТА

10
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

40
.0

00
,0

0
20

ЗЕ
ЛЕ
Н
ГО
РА

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0
21

ЈА
РЧ
УЈ
А
К

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

  1
5.

00
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

95
.0

00
,0

0
22

КА
М
ЕН
И
Ц
А

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

25
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 3

40
.0

00
,0

0
23

КО
ВА
Н
ЛУ
К

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
  2

0.
00

0,
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 5

60
.0

00
,0

0
24

КО
ВА
Ч
И

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
 3

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 4
80

.0
00

,0
0

25
КО
Н
А
РЕ
В
О

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

  8
0.

00
0,

00
26

ЛА
Ђ
ЕВ
Ц
И

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0

РЕ Д
.Б Р.

М
ЕС
Н
А

 
ЗА
ЈЕ
Д
Н
И
Ц
А

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

 4
49

  е
к.

  
кл

.4
21

00
0 

СТ
А
ЛН
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
ун
кц
иј
а1

60
 

по
з.

45
0е
к.
кл

.4
23

00
0 

УС
ЛУ
ГЕ

 П
О

 
УГ
О
В
О
РУ

ф
ун
ки
цј
а 

16
0 
по
з.

45
1 

ек
.к
ла
с.

42
4

00
0С
П
ЕЦ
И
Ј

А
ЛИ
ЗО
ВА
Н

Е 
УС
ЛУ
ГЕ

ф
ун
ки
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
2 

ек
.к
ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ
Ћ
Е 

П
О
П
РА
В
КЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
3е
к.
кл
ас

.
42

60
00
М
АТ
ЕР
И

ЈА
Л

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 
по
з.

45
4 

ек
.к
ла
с.

44
4

00
0 

П
РА
ТЕ
Ћ
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
нк
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
5 

ек
.к
ла
с.

 
48

20
00

 
П
О
РЕ
ЗИ

 
О
Б

.Т
А
КС
Е 

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
6 

ек
.к
ла
с.

48
30

00
 

Н
О
В
Ч
А
Н
Е 

КА
ЗН
Е 
И

 
П
ЕН
А
ЛИ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
7 

ек
.к
ла
с.

48
50

00
 

Н
А
КН
А
Д
А

 
Ш
ТЕ
ТЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
8 

ек
.к
ла
с.

51
20

00
 

М
А
Ш
И
Н
Е 
И

 
О
П
РЕ
М
А

УК
УП
Н
О

27
ЛА
ЗА
Ц

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

28
ЛЕ
Ш
ЕВ
О

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
29

ЛО
П
АТ
Н
И
Ц
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 н
а 
ос
но
ву

 О
дл
ук
е 

  о
  Б
уџ
ет
у 
гр
ад
а 
Кр
аљ
ев
а 
за

 2
02

4.
 го
ди
ну

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 б
ро
ј: 

01
1-

45
9/

20
23

-I 
од

 2
0.
де
це
м
бр
а 

20
23

. г
од
ин
е

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О

 П
О
ЈЕ
Д
И
Н
АЧ
Н
О
М

  Р
А
С
П
О
РЕ
Д
У 
КО
РИ
Ш
Ћ
ЕЊ

А
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Р
ЕШ

ЕЊ
Е 
Н
АЧ
ЕЛ
Н
И
КА

 Г
РА
Д
С
КЕ

 У
П
РА
В
Е 
ГР
А
Д
А

 К
РА
Љ
ЕВ
А

   
  1

2.
02

.2
02

4.
го
ди
не

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  у

 у
ку
пн
ом

 и
зн
ос
у 
од

 1
7.

00
0.

00
0,

00
 д
ин
ар
а

   
   

   
   

   
   

   
бу
џе
тс
ки
х 
ср
ед
ст
ав
а 
ин
ди
ре
кт
ни
м

 к
ор
ис
ни
ци
м
а 
бу
џе
та

 м
ес
ни
м

 з
ај
ед
ни
ца
м
а 
за

 2
02

4.
 го
ди
ну



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

30
М

. Б
А
Њ
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

31
М
ЕТ
И
КО
Ш
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0
32

М
И
ЛА
В
Ч
И
Ћ
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
33

М
И
ЛА
КО
ВА
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0
34

М
И
ЛО

Ч
А
Ј

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 1
80

.0
00

,0
0

35
М
ЛА
Н
Ч
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

36
М
РС
А
Ћ

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
  2

0.
00

0,
00

   
   

   
 3

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 6
00

.0
00

,0
0

37
М
УС
И
Н
А

 Р
ЕК
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

20
.0

00
,0

0
38

О
Б
РВ
А

40
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

39
О
П
ЛА
Н
И
Ћ
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0
40

П
ЕТ
РО

П
О
Љ
Е

40
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
10

0.
00

0,
00

   
17

0.
00

0,
00

41
П
ЕЧ
ЕН
О
Г

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
42

П
О
ЛУ
М
И
Р

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

43
П
О
П
О
В
И
Ћ
И

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

44
П
РО

ГО
РЕ
ЛИ
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
35

0.
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 6

30
.0

00
,0

0
45

РА
ВА
Н
И
Ц
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
46

РА
ТИ
Н
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
  1

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

00
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

15
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 4
40

.0
00

,0
0

47
РИ
Б
Н
И
Ц
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

 4
00

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 6

80
.0

00
,0

0
48

РО
Ћ
ЕВ
И
Ћ
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
49

РУ
Д
Н
О

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

50
С
А
В
О
В
О

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

51
С
А
М
А
И
ЛА

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
  2

0.
00

0,
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 1
00

.0
00

,0
0

52
С
И
Б
Н
И
Ц
А

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

53
С
И
РЧ
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

25
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
 3

30
.0

00
,0

0
54

С
. Ч
А
РШ

И
ЈА

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0

55
СТ
УБ
А
Л

   
  6

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 3

40
.0

00
,0

0

56
СТ
УД
ЕН
И
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
  8

0.
00

0,
00

РЕ Д
.Б Р.

М
ЕС
Н
А

 
ЗА
ЈЕ
Д
Н
И
Ц
А

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

 4
49

  е
к.

  
кл

.4
21

00
0 

СТ
А
ЛН
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
ун
кц
иј
а1

60
 

по
з.

45
0е
к.
кл

.4
23

00
0 

УС
ЛУ
ГЕ

 П
О

 
УГ
О
В
О
РУ

ф
ун
ки
цј
а 

16
0 
по
з.

45
1 

ек
.к
ла
с.

42
4

00
0С
П
ЕЦ
И
Ј

А
ЛИ
ЗО
ВА
Н

Е 
УС
ЛУ
ГЕ

ф
ун
ки
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
2 

ек
.к
ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ
Ћ
Е 

П
О
П
РА
В
КЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
3е
к.
кл
ас

.
42

60
00
М
АТ
ЕР
И

ЈА
Л

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 
по
з.

45
4 

ек
.к
ла
с.

44
4

00
0 

П
РА
ТЕ
Ћ
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
нк
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
5 

ек
.к
ла
с.

 
48

20
00

 
П
О
РЕ
ЗИ

 
О
Б

.Т
А
КС
Е 

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
6 

ек
.к
ла
с.

48
30

00
 

Н
О
В
Ч
А
Н
Е 

КА
ЗН
Е 
И

 
П
ЕН
А
ЛИ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
7 

ек
.к
ла
с.

48
50

00
 

Н
А
КН
А
Д
А

 
Ш
ТЕ
ТЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
8 

ек
.к
ла
с.

51
20

00
 

М
А
Ш
И
Н
Е 
И

 
О
П
РЕ
М
А

УК
УП
Н
О

57
ТА
В
Н
И
К

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 1

90
.0

00
,0

0
58

ТЕ
П
ЕЧ
И

   
   

30
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
59

ТО
ЛИ
Ш
Н
И
Ц
А

   
   

30
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
60

ТР
ГО
В
И
Ш
ТЕ

   
  2

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

  1
00

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
61

УШ
Ћ
Е

   
  6

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

  1
0.

00
0,

00
10

,0
00

.0
0

   
  3

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

  5
0.

00
0,

00
0.

00
   

   
   

   
 3

.1
80

.0
00

,0
0

62
Х.

 З
А
В
О
Д

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

  2
90

.0
00

,0
0

63
Ц
В
ЕТ
КЕ

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

30
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

0,
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 5
30

.0
00

,0
0

64
Ц
ЕН
ТА
Р

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
65

Ч
И
БУ
КО
ВА
Ц

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

66
II 
Ч
И
БУ
К.

 Ч
ЕТ
А

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

67
Ч
УК
О
ЈЕ
ВА
Ц

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

25
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 4
80

.0
00

,0
0

68
Ш
УМ

А
РИ
Ц
Е

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

3.
10

0.
00

0,
00

 6
80

.0
00

,0
0

19
0.

00
0,

00
   

   
4.

30
0.

00
0,

00
  1

.3
60

.0
00

,0
0

  1
0.

00
0,

00
   

 1
0.

00
0,

00
   

 3
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
4.

30
0.

00
0,

00
   

   
   

 1
7.

00
0.

00
0,

00
УК
УП
Н
О

РЕ
Д

.
Б
Р.

М
ЕС
Н
А

 З
А
ЈЕ
Д
Н
И
Ц
А

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

 4
49

  е
к.

  
кл

.4
21

00
0 

СТ
А
ЛН
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
ун
кц
иј
а1

60
 

по
з.

45
0е
к.
кл

.4
23

00
0 

УС
ЛУ
ГЕ

 П
О

 
УГ
О
В
О
РУ

ф
ун
ки
цј
а 

16
0 
по
з.

45
1 

ек
.к
ла
с.

42
4

00
0С
П
ЕЦ
И
Ј

А
ЛИ
ЗО
ВА
Н

Е 
УС
ЛУ
ГЕ

ф
ун
ки
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
2 

ек
.к
ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ
Ћ
Е 

П
О
П
РА
В
КЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
3е
к.
кл
ас

.
42

60
00
М
АТ
ЕР
И

ЈА
Л

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 
по
з.

45
4 

ек
.к
ла
с.

44
4

00
0 

П
РА
ТЕ
Ћ
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
нк
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
5 

ек
.к
ла
с.

 
48

20
00

 
П
О
РЕ
ЗИ

 
О
Б

.Т
А
КС
Е 

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
6 

ек
.к
ла
с.

48
30

00
 

Н
О
В
Ч
А
Н
Е 

КА
ЗН
Е 
И

 
П
ЕН
А
ЛИ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
7 

ек
.к
ла
с.

48
50

00
 

Н
А
КН
А
Д
А

 
Ш
ТЕ
ТЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
8 

ек
.к
ла
с.

51
20

00
 

М
А
Ш
И
Н
Е 
И

 
О
П
РЕ
М
А

УК
УП
Н
О

1
А
Д
РА
Н
И

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
   

   
   

 0
,0

0
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 2
90

.0
00

,0
0

2
Б

. П
О
Љ
Е

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 1
70

.0
00

,0
0

3
Б
ЕР
А
Н
О
ВА
Ц

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
  1

0,
00

0,
00

   
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 3
50

.0
00

,0
0

4
БА
РЕ

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

5
Б
О
ГУ
ТО
ВА
Ц

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

6
Б
РЕ
С
Н
И
К

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 4

10
.0

00
,0

0
7

БУ
КО
В
И
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

30
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

15
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 5
30

.0
00

,0
0

8
В
И
ТА
Н
О
ВА
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

9
В
И
ТК
О
ВА
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

10
В
РБ
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

11
В
РД
И
ЛА

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

20
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

15
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 4
30

.0
00

,0
0

12
ГЛ
ЕД
И
Ћ

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

13
ГО
Д
АЧ
И
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 3
80

.0
00

,0
0

14
ГО
КЧ
А
Н
И
Ц
А

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

15
ГР
Д
И
Ц
А

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 2
70

.0
00

,0
0

16
Д
РА
ГО
С
И
Њ
Ц
И

   
   

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
  8

0.
00

0,
00

17
Д
РА
КЧ
И
Ћ
И

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
  5

5.
00

0,
00

   
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

27
5.

00
0,

00
18

Ж
И
Ч
А

   
   

50
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 8

0.
00

0,
00

19
ЗА
КУ
ТА

10
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

40
.0

00
,0

0
20

ЗЕ
ЛЕ
Н
ГО
РА

   
   

40
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0
21

ЈА
РЧ
УЈ
А
К

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

  1
5.

00
0,

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

95
.0

00
,0

0
22

КА
М
ЕН
И
Ц
А

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

25
0.

00
0,

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 3

40
.0

00
,0

0
23

КО
ВА
Н
ЛУ
К

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
  2

0.
00

0,
00

   
   

   
30

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0,
00

0,
00

   
   

   
   

   
 5

60
.0

00
,0

0
24

КО
ВА
Ч
И

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
 3

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 4
80

.0
00

,0
0

25
КО
Н
А
РЕ
В
О

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0,
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

  8
0.

00
0,

00
26

ЛА
Ђ
ЕВ
Ц
И

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0

РЕ Д
.Б Р.

М
ЕС
Н
А

 
ЗА
ЈЕ
Д
Н
И
Ц
А

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

 4
49

  е
к.

  
кл

.4
21

00
0 

СТ
А
ЛН
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
ун
кц
иј
а 1

60
 

по
з.

45
0е
к.
кл

.4
23

00
0 

УС
ЛУ
ГЕ

 П
О

 
УГ
О
В
О
РУ

ф
ун
ки
цј
а 

16
0 
по
з.

45
1 

ек
.к
ла
с.

42
4

00
0С
П
ЕЦ
И
Ј

А
ЛИ
ЗО
ВА
Н

Е 
УС
ЛУ
ГЕ

ф
ун
ки
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
2 

ек
.к
ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ
Ћ
Е 

П
О
П
РА
В
КЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
3е
к.
кл
ас

.
42

60
00
М
АТ
ЕР
И

ЈА
Л

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 
по
з.

45
4 

ек
.к
ла
с.

44
4

00
0 

П
РА
ТЕ
Ћ
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
нк
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
5 

ек
.к
ла
с.

 
48

20
00

 
П
О
РЕ
ЗИ

 
О
Б

.Т
А
КС
Е 

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
6 

ек
.к
ла
с.

48
30

00
 

Н
О
В
Ч
А
Н
Е 

КА
ЗН
Е 
И

 
П
ЕН
А
ЛИ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
7 

ек
.к
ла
с.

48
50

00
 

Н
А
КН
А
Д
А

 
Ш
ТЕ
ТЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
8 

ек
.к
ла
с.

51
20

00
 

М
А
Ш
И
Н
Е 
И

 
О
П
РЕ
М
А

УК
УП
Н
О

27
ЛА
ЗА
Ц

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

28
ЛЕ
Ш
ЕВ
О

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
29

ЛО
П
АТ
Н
И
Ц
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 н
а 
ос
но
ву

 О
дл
ук
е 

  о
  Б
уџ
ет
у 
гр
ад
а 
Кр
аљ
ев
а 
за

 2
02

4.
 го
ди
ну

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 б
ро
ј: 

01
1-

45
9/

20
23

-I 
од

 2
0.
де
це
м
бр
а 

20
23

. г
од
ин
е

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
О

 П
О
ЈЕ
Д
И
Н
АЧ
Н
О
М

  Р
А
С
П
О
РЕ
Д
У 
КО
РИ
Ш
Ћ
ЕЊ

А
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 Р
ЕШ

ЕЊ
Е 
Н
АЧ
ЕЛ
Н
И
КА

 Г
РА
Д
С
КЕ

 У
П
РА
В
Е 
ГР
А
Д
А

 К
РА
Љ
ЕВ
А

   
  1

2.
02

.2
02

4.
го
ди
не

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  у

 у
ку
пн
ом

 и
зн
ос
у 
од

 1
7.

00
0.

00
0,

00
 д
ин
ар
а

   
   

   
   

   
   

   
бу
џе
тс
ки
х 
ср
ед
ст
ав
а 
ин
ди
ре
кт
ни
м

 к
ор
ис
ни
ци
м
а 
бу
џе
та

 м
ес
ни
м

 з
ај
ед
ни
ца
м
а 
за

 2
02

4.
 го
ди
ну



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

30
М

. Б
А
Њ
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

31
М
ЕТ
И
КО
Ш
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

  1
50

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0
32

М
И
ЛА
В
Ч
И
Ћ
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
33

М
И
ЛА
КО
ВА
Ц

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0
34

М
И
ЛО

Ч
А
Ј

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

10
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 1
80

.0
00

,0
0

35
М
ЛА
Н
Ч
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

36
М
РС
А
Ћ

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
  2

0.
00

0,
00

   
   

   
 3

00
.0

00
,0

0
   

   
 2

0.
00

0,
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

20
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 6
00

.0
00

,0
0

37
М
УС
И
Н
А

 Р
ЕК
А

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

20
.0

00
,0

0
38

О
Б
РВ
А

40
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

   
   

 2
0.

00
0,

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

39
О
П
ЛА
Н
И
Ћ
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
15

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 2

30
.0

00
,0

0
40

П
ЕТ
РО

П
О
Љ
Е

40
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
10

0.
00

0,
00

   
17

0.
00

0,
00

41
П
ЕЧ
ЕН
О
Г

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
42

П
О
ЛУ
М
И
Р

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

43
П
О
П
О
В
И
Ћ
И

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
70

.0
00

,0
0

44
П
РО

ГО
РЕ
ЛИ
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
35

0.
00

0,
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 6

30
.0

00
,0

0
45

РА
ВА
Н
И
Ц
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
46

РА
ТИ
Н
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
  1

0.
00

0,
00

   
   

   
 2

00
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

15
0.

00
0,

00
   

   
   

   
   

 4
40

.0
00

,0
0

47
РИ
Б
Н
И
Ц
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

 4
00

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
20

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 6

80
.0

00
,0

0
48

РО
Ћ
ЕВ
И
Ћ
И

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
49

РУ
Д
Н
О

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

50
С
А
В
О
В
О

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

51
С
А
М
А
И
ЛА

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
  2

0.
00

0,
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 1
00

.0
00

,0
0

52
С
И
Б
Н
И
Ц
А

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

53
С
И
РЧ
А

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

25
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
 3

30
.0

00
,0

0
54

С
. Ч
А
РШ

И
ЈА

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

70
.0

00
,0

0

55
СТ
УБ
А
Л

   
  6

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
25

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 3

40
.0

00
,0

0

56
СТ
УД
ЕН
И
Ц
А

   
  5

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

   
   

   
   

   
   

  0
,0

0
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
 0

,0
0

   
   

   
   

   
  8

0.
00

0,
00

РЕ Д
.Б Р.

М
ЕС
Н
А

 
ЗА
ЈЕ
Д
Н
И
Ц
А

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

 4
49

  е
к.

  
кл

.4
21

00
0 

СТ
А
ЛН
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
ун
кц
иј
а 1

60
 

по
з.

45
0е
к.
кл

.4
23

00
0 

УС
ЛУ
ГЕ

 П
О

 
УГ
О
В
О
РУ

ф
ун
ки
цј
а 

16
0 
по
з.

45
1 

ек
.к
ла
с.

42
4

00
0С
П
ЕЦ
И
Ј

А
ЛИ
ЗО
ВА
Н

Е 
УС
ЛУ
ГЕ

ф
ун
ки
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
2 

ек
.к
ла
с.

42
50

00
 

ТЕ
КУ
Ћ
Е 

П
О
П
РА
В
КЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
3е
к.
кл
ас

.
42

60
00
М
АТ
ЕР
И

ЈА
Л

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 
по
з .

45
4 

ек
.к
ла
с.

44
4

00
0 

П
РА
ТЕ
Ћ
И

 
ТР
О
Ш
КО
В
И

ф
нк
ци
ја

 1
60

 
по
з.

45
5 

ек
.к
ла
с.

 
48

20
00

 
П
О
РЕ
ЗИ

 
О
Б

.Т
А
КС
Е 

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
6 

ек
.к
ла
с.

48
30

00
 

Н
О
В
Ч
А
Н
Е 

КА
ЗН
Е 
И

 
П
ЕН
А
ЛИ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з 

45
7 

ек
.к
ла
с.

48
50

00
 

Н
А
КН
А
Д
А

 
Ш
ТЕ
ТЕ

ф
ун
кц
иј
а 

16
0 

по
з.

45
8 

ек
.к
ла
с.

51
20

00
 

М
А
Ш
И
Н
Е 
И

 
О
П
РЕ
М
А

УК
УП
Н
О

57
ТА
В
Н
И
К

   
   

60
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
10

0.
00

0,
00

   
   

   
   

   
 1

90
.0

00
,0

0
58

ТЕ
П
ЕЧ
И

   
   

30
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
59

ТО
ЛИ
Ш
Н
И
Ц
А

   
   

30
.0

00
,0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

60
.0

00
,0

0
60

ТР
ГО
В
И
Ш
ТЕ

   
  2

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

  1
00

.0
00

,0
0

15
0.

00
0,

00
61

УШ
Ћ
Е

   
  6

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

  1
0.

00
0,

00
10

,0
00

.0
0

   
  3

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

  5
0.

00
0,

00
0.

00
   

   
   

   
 3

.1
80

.0
00

,0
0

62
Х.

 З
А
В
О
Д

   
  4

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

  2
0.

00
0,

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  2

00
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

  2
90

.0
00

,0
0

63
Ц
В
ЕТ
КЕ

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

30
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

0,
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 5
30

.0
00

,0
0

64
Ц
ЕН
ТА
Р

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
   

   
   

   
   

80
.0

00
,0

0
65

Ч
И
БУ
КО
ВА
Ц

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
   

   
   

   
   

   
  0

,0
0

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
80

.0
00

,0
0

66
II 
Ч
И
БУ
К.

 Ч
ЕТ
А

   
  3

0.
00

0,
00

   
10

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

20
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
   

   
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

   
   

   
60

.0
00

,0
0

67
Ч
УК
О
ЈЕ
ВА
Ц

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
   

   
   

 0
,0

0
   

   
   

25
0.

00
0,

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 4
80

.0
00

,0
0

68
Ш
УМ

А
РИ
Ц
Е

50
,0

00
.0

0
   

10
.0

00
,0

0
0.

00
0.

00
20

.0
00

,0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

   
  1

50
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 2
30

.0
00

,0
0

3.
10

0.
00

0,
00

 6
80

.0
00

,0
0

19
0.

00
0,

00
   

   
4.

30
0.

00
0,

00
  1

.3
60

.0
00

,0
0

  1
0.

00
0,

00
   

 1
0.

00
0,

00
   

 3
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
 5

0.
00

0,
00

   
4.

30
0.

00
0,

00
   

   
   

 1
7.

00
0.

00
0,

00
УК
УП
Н
О

П
ла
ћа
њ
е 
из

 б
уџ
ет
ск
их

 с
ре
дс
та
ва

 з
а 
те
ле
ф
он
ск
е 
ус
лу
ге

 б
ић
е 
из
вр
ш
ен
о 
до

 и
зн
ос
а 
од

 4
.0

00
,0

0 
ди
на
ра

 м
ес
еч
но

. 
П
ре
ко

 н
аз
на
че
но
г и
зн
ос
а 
м
ес
не

 з
ај
ед
ни
це

 ћ
е 
пл
аћ
ат
и 
из

 с
оп
ст
ве
ни
х 
пр
их
од
а.

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  О
Д
ЕЉ

ЕЊ
Е 
ЗА

 З
А
ЈЕ
Д
Н
И
Ч
КЕ

 П
О
С
Л
О
В
Е

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  О
Д
С
ЕК

 З
А

 Р
А
Д
А

 С
А

 М
ЕС
Н
И
М

 З
А
ЈЕ
Д
Н
И
Ц
А
М
А

   
   

   
   
Н
АЧ
ЕЛ
Н
И
К 
ГР
А
Д
С
КЕ

 У
П
РА
В
Е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  Г
РА
Д
А

 К
РА
Љ
ЕВ
А

   
   

 Д
ЕЈ
А
Н

 Ћ
А
ЈИ
Ћ

 Д
И
П
Л

. П
РА
В
Н
И
К,
С

.Р
.

Бр
ој

 3
60

/2
4

12
.0

2.
20

24
. г
од
ин
е



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

109.	 Решење о образовању Комисије за избор програма и пројеката од јавног интере-
са у области социјалне заштите, борачко-инвалидске заштите и заштите лица са 
инвалидитетом у 2024. години......................................................................................

110.	 Решење о образовању Комисије за отварање и оцењивање пројеката приспелих 
по конкурсу за суфинансирање пројеката, које реализују удружења са територије 
града Краљева у 2024. години......................................................................................

111.	 Решење о образовању Комисије за избор програма и пројеката које реализују ва-
трогасни савези и доборовољна ватрогасна друштва на територији града Краљева

 АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

112.	 Решење о коришћењу средстава за потребе суфинансирања пројекта „Систем 
за анализу тока саобраћаја и система евиденције попуњености паркинг места са 
снимањем паркиралишта за инвалиде........................................................................

113.	 Решење о утврђивању распореда коришћења средстава из буџета града Краљева 
за реализацију подршке локалним спортским организацијама, удружењима и са-
везима за 2024. годину..................................................................................................

114.	 Решење о образовању и именовању чланова Савета за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима..........................................................................

115.	 Решење о образовању Радног тела за разматрање жалби, приговора и захтева и 
именовању председника и чланова Радног тела........................................................

116.	 Решење о изменама Решења о именовању Одбора за безбедност и здравље на 
раду за органе града Краљева.....................................................................................

117.	 Закључак о давању сагласности на Решење начелника Градске управе број 360/24 
од 12.02.2024. године по појединачном распореду коришћења буџетских средста-
ва индиректним корисницима буџета месним заједницама за 2024.годину.............

АКТИ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА КРАЉЕВА

118.	 Решење начелника Градске управе број 360/24 од 12.02.2024. године по поје-
диначном распореду коришћења буџетских средстава индиректним корисницима 
буџета месним заједницама за 2024. годину...............................................................

Страна

1

2

4

5

6

7

11

12

14

15



14. фебруар 2024. године Број 8 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



14. фебруар 2024. годинеБрој 8 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


